
2025年 2月 22日 

会員・保護者の皆様へ 

 

ジャパンスイミングスクール大原 

 

避難訓練実施について 

 

拝啓 寒気の候 会員ならびにご家庭の皆様におかれましてはますますご清祥の事とお喜び

申し上げます。 

日頃は当スイミングスクールの運営にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 この度、安全指導の一環として、避難訓練を実施いたします。火災や震災が起きたときの

避難経路、避難場所、焦らずに行動するということをお子様たちに伝えたいと考えておりま

す。 

 何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます 。  

 

 

記 

 

実施期間    2025 年 3 月 8 日（土）～14（金） 

 

時  間    お子様が通われている曜日・時間 

 

対 象 者    ジュニアクラス在籍者 

 

内  容    授業中、当スクール機械室から火災が発生したと想定し、プールから 

退水し、プールサイド中央へ集合。 

        その後、火災や震災時の行動、避難経路・避難場所の確認を行った後、 

        通常レッスンに戻ります。 

 

敬具  


